
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ОДИНЦОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 13.05.2020 № 1208 
 

О внесении изменений и дополнений в 
муниципальную программу Одинцовского 
городского округа Московской области 
«Здравоохранение» на 2020-2024 годы 

В соответствии с Порядком разработки и реализации муниципальных программ 
Одинцовского городского округа Московской области, утвержденным постановлением 
Администрации Одинцовского городского округа от 20.08.2019 №313, в связи с 
изменением планируемых результатов реализации муниципальной программы 
Одинцовского городского округа Московской области «Здравоохранение» на 2020-2024 
годы,   

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Внести в муниципальную программу Одинцовского городского округа 

Московской области «Здравоохранение» на 2020 – 2024 годы, утвержденную 
постановлением Администрации Одинцовского городского округа Московской области от 
30.10.2019 № 1263 «Об утверждении муниципальной программы Одинцовского 
городского округа Московской области «Здравоохранение» на 2020-2024 годы» (далее – 
Муниципальная программа), следующие изменения и дополнения: 

1.1. Раздел 4 «Методика расчета значений планируемых результатов реализации 
Муниципальной программы» изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему 
постановлению. 

1.2. Приложение №1 к Муниципальной программе изложить в редакции согласно 
приложению 2 к настоящему постановлению. 

1.3. Приложение №2 к Муниципальной программе изложить в редакции согласно 
приложению 3 к настоящему постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Одинцовского 
городского округа Московской области. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 
 

 
Глава Одинцовского городского округа                                                      А.Р. Иванов 
 

                      Приложение 1 
к постановлению Администрации  
Одинцовского городского округа  

 от «13» 05.2020 г. № 1208 
 
 

«4. Методика расчета значений планируемых результатов реализации Муниципальной 
программы 

 
1. Подпрограмма «Профилактика заболеваний и формирования здорового образа жизни. 



Развитие первичной медико-санитарной помощи» 
 
       Показатель 1.1 «Лечимся в Подмосковье» «Количество прикрепленного населения к 
медицинским организациям на территории округа». 
 
        Единица измерения — процент. 
        Источник информации: информация Управления Федеральной службы 
государственной статистики по г. Москве и Московской области (численность населения 
трудоспособного возраста), территориального фонда обязательного медицинского 
страхования Московской области (количество застрахованных граждан). 
         Разъяснение по показателю: показатель определяется как отношение числа 
застрахованного населения трудоспособного возраста, прикрепленного к медицинской 
организации, подведомственной Министерству здравоохранения Московской области, к 
общему числу населения трудоспособного возраста городского округа, выраженное в 
процентах. 
         Показатель считается с начала отчётного года по состоянию на 01.04.2020, 
01.07.2020, 01.10.2020, 01.12.2020 нарастающим итогом. 
         Показатель считается выполненным, если его значение составило: 1 кв.- 89%, 2 кв. 
— 91 %, З кв. — 93 %, 4 кв. — 95 % и более. 
         Первое место по значению и динамике присваивается органам местного 
самоуправления городских округов Московской области по достижению целевого 
значения. 
Показатель рассчитывается по формуле: Ди = П.з.тр/Тн. * 100%, где: 
        Ди — доля населения трудоспособного возраста, прикрепленного к медицинским 
организациям, подведомственным Министерству здравоохранения Московской области, 
%. 
        П.з.тр — численность застрахованного населения трудоспособного возраста, 
прикрепленного к медицинским организациям ГОРОДСКОГО округа Московской области, 
подведомственным Министерству здравоохранения Московской области, человек. 
       Тн. - общая численность населения трудоспособного возраста городского округа 
Московской области, человек. 

 
          Показатель 1.2 «Диспансеризация. Доля работников предприятий, прошедших 
диспансеризацию». 
 
          Единица измерения — процент. 
          Источник информации: информация медицинских организаций (численность 
работников предприятий, прошедших диспансеризацию и профилактические осмотры), 
органов местного самоуправления городских округов Московской области (численность 
работающих на предприятиях). 
         Разъяснение по показателю: показатель определяется как отношение числа 
работников предприятий, прошедших профилактические медицинские осмотры и 
диспансеризацию, из числа работников, подлежащих диспансерному осмотру в текущем 
году, к общему числу работников предприятий городского округа. 
         Показатель считается с начала отчётного года нарастающим итогом по состоянию: 
на 01.04.2020, 01.07.2020, 01.10.2020, 01.12.2020. 
         Показатель считается выполненным, если его значение составило: за З мес. — 10 
%; за 6 мес. — 35 %; за 9 мес. — 65 % и за год — 95 % и выше. 
         Базовое значение показателя – 0 %. (данное значение обусловлено приказом 
Министерства здравоохранения РФ от 13.03 2019 №124н «Об утверждении порядка 
проведения профилактического медицинского осмотра и диспансеризации определенных 
групп взрослого населения» и проводится 1 раз в год). Показатель рассчитывается по 



формуле:  
М = (Дм+Дд)/Р * 100%, где: 

 
            М -  доля работников предприятий, прошедших профилактические медицинские 
осмотры и диспансеризацию, из числа работников, подлежащих диспансерному осмотру 
в текущем году, %. 
           Дм - число работников предприятий, прошедших профилактические медицинские 
осмотры и диспансеризацию, посредством мобильных комплексов, человек; 
          Дд — число работников предприятий, прошедших профилактические медицинские 
осмотры и диспансеризацию посредством других форм проведения профилактических 
осмотров и диспансеризации, человек. 
          Р – общее число работников на предприятиях городского округа Московской 
области, человек. 
 
           2. Подпрограмма «Развитие и совершенствование системы и информирования 
населения Одинцовского городского округа» 
 
           Показатель 2.1 «Жилье — медикам. Доля медиков (врачей первичного звена и 
узкого профиля) обеспеченных жильем, из числа привлеченных и нуждающихся»  
 
            Единица измерения — процент. 
            Базовое значение — 100%. 
            Источник информации: отчёт администрации городского округа Московской 
области, согласованный с государственными учреждениями здравоохранения 
Московской области (информация предоставляется в регламентный срок, 
непредставление информации оценивается нулевым значением). 
           Разъяснение по показателю: показатель определяется как отношение количества 
врачей первичного звена и узкого профиля, обеспеченных жилыми помещениями за счёт 
средств бюджета муниципального образования или выделенными из муниципального 
жилого фонда (компенсация аренды жилой площади; социальный, специализированный и 
коммерческий найм жилого помещения) к числу привлеченных для работы в медицинских 
учреждениях врачей, нуждающихся в улучшении жилищных условий (состоящих на учете; 
привлечённых и не обеспеченных жилыми помещениями) в соответствии с Жилищным 
кодексом Российской Федерации, законодательством Московской области. 
           Показатель считается с начала отчётного года нарастающим итогом. 
           Врачи учитываются как обеспеченные и нуждающиеся однократно на протяжении 
отчётного периода, независимо от вида поддержки. 
           Показатель рассчитывается по формуле: 
          Доу = Доб/Дн * 100%, где: 
 
          Доу — доля врачей первичного звена и узкого профиля, обеспеченных жильем, из 
числа привлеченных и нуждающихся, %; 
         Доб — количество врачей первичного звена и узкого профиля, обеспеченных 
жилыми помещениями (компенсация аренды жилой площади; социальный, 
специализированный и коммерческий найм жилого помещения), человек. 
         Дн — количество врачей первичного звена и узкого профиля, привлеченных и 
нуждающихся в улучшении жилищных условий (состоящих на учете; привлечённых и не 
обеспеченных жилыми помещениями), человек.». 
 
Начальник  
Управления  социального развития                                 Н.В. Караваева 

 



     

 Приложение 2 к постановлению 
Администрации Одинцовского городского округа  

от 13.05.2020 №1208 
Приложение 1 

к Муниципальной программе 

     

 

     

 

     

 

     

 

 
 

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ОДИНЦОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
 

"ЗДРАВООХРАНЕНИЕ"  
 

№ 
п/
п 

Мероприятие 
подпрограммы 

Сроки 
исполнен

ия 
мероприя

тия 

Источники 
финансиров

ания 

Объем 
финансирова

ния 
мероприятия 

в году, 
предшествую

щему году 
начала 

реализации 
муниципально
й программы 

(тыс. руб.) 

Все
го 

(тыс
. 

руб.
)  

Объем финансирования по 
годам (тыс. руб.) 

Ответствен
ный за 

выполнени
е 

мероприяти
я 

подпрограм
мы  

Результаты 
выполнения 
мероприятия 
подпрограмм

ы 

202
0 

год 

202
1 

год 

202
2 

год 

202
3 

год 

202
4 

год 

Подпрограмма "Профилактика заболеваний и формирование здорового образа жизни. Развитие первичной медико-санитарной 
помощи" 

1. Основное 
мероприятие 
03:  Развитие 
первичной 
медико-
санитарной 
помощи, а 
также системы 
раннего 

2020-
2024 
годы 

Итого 
0,00 0,00 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

Управлени
е 

социальног
о развития 
Администр

ации 
Одинцовск

ого 
городского 

  

Средства 
федерально
го бюджета  

0,00 0,00 0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

0,00 0,00 0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 



выявления 
заболеваний, 
патологических 
состояний и 
факторов риска 
их развития, 
включая 
проведение 
медицинских 
осмотров и 
диспансеризац
ии населения 
Московской 
области 

Средства 
бюджета 
Одинцовског
о городского 
округа 

0,00 0,00 0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

округа 

Внебюджетн
ые средства 

0,00 0,00 0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

1.
1. 

Проведение 
медицинских 
осмотров и 
диспансеризац
ии населения 

2020-
2024 
годы 

Средства 
федерально
го бюджета  

0,00 0,00 0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

Управлени
е 

социальног
о развития 
Администр

ации 
Одинцовск

ого 
городского 

округа 

Доля 
работников 

предприятий, 
прошедших 
диспансериз
ацию (в 2020 
г. - до 95%, в 
2021 г. - до 

96 %, в 2022 
г. - до 97 %, в 

2023 г. - до 
98 %, в 2024 
г. - до 100%). 
Количество 
населения, 

прикрепленн
ого к 

медицинским 
организация

м на 
территории 
городского 

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

0,00 0,00 0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

Средства 
бюджета 
Одинцовског
о городского 
округа 

0,00 0,00 0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

Внебюджетн
ые средства 

0,00 0,00 0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 



округа (в 
2020 г. - до 
95%, в 2021 

г. - до 96 %, в 
2022 г. - до 

97 %, в 2023 
г. - до 98 %, в 

2024 г. - до 
100%). 

2. Основное 
мерориятие 07: 
Удовлетворени
е потребности 
отдельных 
категорий 
граждан в 
необходимых 
лекарственных 
препаратах и 
медицинских 
изделиях, а 
также 
специализиров
анных 
продуктах 
лечебного 
питания для 
лечения детей-
инвалидов, 
имеющих право 
на 
государственну
ю социальную 
помощь и не 
отказавшихся 
от получения 

2020-
2024 
годы 

Итого 0,00 0,00 0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

Управлени
е 

социальног
о развития 
Администр

ации 
Одинцовск

ого 
городского 

округа 

  

Средства 
федерально
го бюджета  

0,00 0,00 0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

0,00 0,00 0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

Средства 
бюджета 
Одинцовског
о городского 
округа 

0,00 0,00 0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

Внебюджетн
ые средства 

0,00 0,00 0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

Управлени
е 

социальног
о развития 
Администр

ации 
Одинцовск

ого 
городского 

округа 

  



социальной 
услуги 

2.
1. 

Компенсация 
стоимости 
приобретенных 
льготных 
лекарственных 
препаратов, не 
поступивших в 
аптечные  
организации 

2020-
2024 
годы 

Средства 
федерально
го бюджета  

0,00 0,00 0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

0,00 0,00 0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

Средства 
бюджета 
Одинцовског
о городского 
округа 

0,00 0,00 0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

Внебюджетн
ые средства 

0,00 0,00 0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

2.
2. 

Развитие 
паллиативной 
медицинской 
помощи 

2020-
2024 
годы 

Средства 
федерально
го бюджета  

0,00 0,00 0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

Управлени
е 

социальног
о развития 
Администр

ации 
Одинцовск

ого 
городского 

округа 

Улучшение 
качества 

жизни 
пациентов 

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

0,00 0,00 0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

Средства 
бюджета 
Одинцовског
о городского 
округа 

0,00 0,00 0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

Внебюджетн
ые средства 

0,00 0,00 0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

Итого по подпрограмме Итого 0,00 0,00 0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

Управлени
е 

  



Средства 
федерально
го бюджета  

0,00 0,00 0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

социальног
о развития 
Администр

ации 
Одинцовск

ого 
городского 

округа 

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

0,00 0,00 0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

Средства 
бюджета 
Одинцовског
о городского 
округа 

0,00 0,00 0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

Внебюджетн
ые средства 

0,00 0,00 0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

Подпрограмма "Финансовое обеспечение системы организации медицинской помощи" 

1. Основное 
мероприятие 
03:  
Развитие мер 
социальной 
поддержки 
медицинских 
работников  

2020-
2024 
годы 

Итого 0,00 0,00 0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

Управлени
е 

социальног
о развития 
Администр

ации 
Одинцовск

ого 
городского 

округа 

  

Средства 
федерально
го бюджета  

0,00 0,00 0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

0,00 0,00 0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

Средства 
бюджета 
Одинцовског
о городского 
округа 

0,00 0,00 0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

Внебюджетн
ые средства 

0,00 0,00 0,0
0 

0,0
0 

  0,0
0 

0,0
0 



1.
1. 

Стимулировани
е привлечения 
медицинских и 
фармацевтичес
ких работников 
для работы в 
медицинских 
организациях  

2020-
2024 
годы 

Средства 
федерально
го бюджета  

0,00 0,00 0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

Управлени
е 

социальног
о развития 
Администр

ации 
Одинцовск

ого 
городского 

округа 

 Доля 
медицинских 
работников 

(врачей 
первичного 

звена и 
специалисто

в узкого 
профиля), 

обеспеченны
х жильем, из 

числа 
привлеченны

х и 
нуждающихс
я в жилье до 

100% 
ежегодно 

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

0,00 0,00 0,0
0 

0,0
0 

  0,0
0 

0,0
0 

Средства 
бюджета 
Одинцовског
о городского 
округа 

  0,00 0,0
0 

  0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

Внебюджетн
ые средства 

0,00 0,00 0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

1.
2. 

Установление 
медицинским и 
фармацевтичес
ким работникам 
медицинских 
организаций 
дополнительны
х гарантий и 
мер социальной 
поддержки 

2020-
2024 
годы 

Средства 
федерально
го бюджета  

0,00 0,00 0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

Управлени
е 

социальног
о развития 
Администр

ации 
Одинцовск

ого 
городского 

округа 

 Доля 
медицинских 
работников 

(врачей 
первичного 

звена и 
специалисто

в узкого 
профиля), 

обеспеченны
х жильем, из 

числа 
привлеченны

х и 
нуждающихс
я в жилье до 

100% 
ежегодно 

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

0,00 0,00 0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

Средства 
бюджета 
Одинцовског
о городского 
округа 

0,000 0,00
0 

0,0
00 

0,0
00 

0,0
00 

0,0
00 

0,0
00 

Внебюджетн
ые средства 

0,000 0 0 0 0 0 0 



Итого по подпрограмме Итого 0,00 0,00 0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

    

Средства 
федерально
го бюджета  

0,00 0,00 0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

0,00 0,00 0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

Средства 
бюджета 
Одинцовског
о городского 
округа 

0,00 0,00 0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

Внебюджетн
ые средства 

0,00 0,00 0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

Итого по муниципальной 
программе 

Итого 0,00 0,00 0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

    

Средства 
федерально
го бюджета  

0,00 0,00 0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

0,00 0,00 0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

Средства 
бюджета 
Одинцовског
о городского 
округа 

0,00 0,00 0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

Внебюджетн
ые средства 

0,00 0,00 0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

 



   

  

      

  

     

      

  Начальник Управления  социального развития 
Администрации Одинцовского городского 
округа 

       
Н.В. Караваева 

 

         Согласовано: 

           Начальник Управления бухгалтерского учета и отчетности 

        Администрации Одинцовского городского округа, 

       главный бухгалтер 

       
Н.А. Стародубова 

     

      

 

 
 
  

Приложение 3 
к постановлению 

Администрации Одинцовского 
городского округа  

от «13» 05.2020 г. № 1208 
 

Приложение №2 к 
Муниципальной программе 

 
ПЛАНИРУЕМЫЕ РЕЗУЛЬТАТЫ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ  

«ЗДРАВООХРАНЕНИЕ» 
 

№ 
п/п 

Планируемые 
результаты реализации 

муниципальной 
программы 

Тип 
показателя 

Единица 
измерен

ия 

Базовое   
значение 

Планируемое значение по годам реализации 
Номер 

основного 
мероприятия 

в перечне  
мероприятий 
программы 

(подпрограм
мы) 

2020 год 
2021 
год 

2022 
год 

2023 
год 

2024 
год 



1. Подпрограмма «Профилактика заболеваний и формирования здорового образа жизни.  
Развитие первичной медико-санитарной помощи» 

 

1.1. Лечимся в 
Подмосковье 
Количество 
прикрепленного 
населения к 
медицинским 
организациям на 
территории округа 

Приоритетн
ый 
(Рейтинг – 
50) 

процент 100 95 96 97 98 100 03,07 

1.2. Диспансеризация. Доля 
работников 
предприятий, 
прошедших 
диспансеризацию 

Приоритетн
ый 
(Рейтинг – 
50) 

процент 0 95 96 97 98 100 03,07 

2. Подпрограмма «Финансовое обеспечение системы организации медицинской помощи»  

2.1 Жилье-медикам. Доля 
медиков (врачей 
первичного звена и 
узкого профиля) 
обеспеченных жильем, 
из числа привлеченных 
и нуждающихся 

Приоритетн
ый 
(Рейтинг – 
50) 

процент 100 100 100 100 100 100 03 

 
                Начальник Управления  социального развития                                           Н.В. Караваева 

 
 


